

中期報告
2024

HINGTEX HOLDINGS LIMITED

興紡控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

股份代號：1968

目錄

- 2 財務摘要
- 3 管理層討論及分析
- 5 其他披露資料
- 12 獨立審閱報告
- 13 簡明綜合損益及其他全面收益表
- 14 簡明綜合財務狀況表
- 16 簡明綜合權益變動表
- 17 簡明綜合現金流量表
- 19 中期簡明綜合財務資料附註
- 32 公司資料

財務摘要

	截至以下日期止六個月	
	二零二四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)
收益	110,135	92,551
毛利	16,233	12,357
毛利率	14.7%	13.4%
除稅前虧損	(17,097)	(22,880)
本公司擁有人應佔期內虧損及全面虧損總額	(17,144)	(19,459)
每股虧損		
— 基本及攤薄(港仙)	(2.68)	(3.04)

管理層討論及分析

於最近的財政期間，隨著新型冠狀病毒（「COVID-19」）相關的所有出行限制已解除，管理層已增加前往本集團的主要市場美國（「美國」），與品牌擁有人會面並把握新商機。此等工作的成果包括獲得全球最大的服裝、鞋類及配飾公司之一的新訂單，以及來自一家全球領先的專門零售商的查詢，此等亦構成令人鼓舞的跡象，顯示COVID-19後可能出現的市場復甦。

於截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團總收益約110.1百萬港元（二零二三年上半年：92.6百萬港元），按年增加約19.0%。毛利約為16.2百萬港元（二零二三年上半年：12.4百萬港元），毛利率約為14.7%（二零二三年上半年：13.4%）。本公司擁有人應佔虧損進一步收窄至約17.1百萬港元（二零二三年上半年：虧損19.5百萬港元），每股虧損約2.68港仙（二零二三年上半年：每股虧損3.04港仙）。

本集團一直能夠產生穩定的經營現金流量，財務狀況維持穩健。於二零二四年六月三十日，本集團手頭現金約為57.9百萬港元。

業務回顧

於回顧期內，管理層加倍努力鞏固本集團的地位，以加快走出市場低谷及把握商機。除與美國多個品牌客戶的主要人員會面外，本集團亦參與中華人民共和國（「中國」）、美國及其他地區的牛仔布展覽，以增加曝光率及與潛在新客戶聯繫。此外，本集團於二零二四年四月與越南分包商達成協議，共同開發一條新生產線。此協議將有助贏得正在考慮或觀察「中國加一」業務模式的客戶信任，從而增加日後獲得更多訂單的可能性。

在本集團內部的工作方面，由於彈性混合牛仔布仍然是本集團的主要產品，佔總銷售93.0%（二零二三年上半年：85.7%），管理層一直尋求繼續擴大其彈性混合牛仔布的產品組合。為實現此目標，新染色生產線的技術人員一直在製作具有獨特配色的樣品，以迎合歐美風格，從而提高品牌擁有人客戶的牛仔布產品更受消費者歡迎的可能性。此外，兩台分別從德國及意大利進口的大型染整機器已投入使用，該等資產已促進新產品推出，超出了本集團最初的計劃。值得注意的是，在中國境內，上述染色機器僅透過本集團提供，因此為本公司帶來獨特的生產及產品開發優勢以便管理層可充分利用。

儘管市場環境充滿挑戰，我們欣然宣布於二零二四年六月成功承接在中國上海的首個物業翻新項目。此項目建基於我們在香港物業翻新的成功經驗，並顯示我們對長期增長及多元化發展的承諾。我們相信此擴展可讓我們把握物業再利用的新趨勢。該項目在初期只帶來微少收益，預期未來將繼續為本集團帶來貢獻。我們將繼續發掘及尋求新商機，同時有效分配資源以確保持續成功。

管理層討論及分析

前景

根據一家國際市場研究公司的一份報告，全球牛仔褲市場預計將於二零二四年至二零三零年間以複合年增長率約7.5%增長，增長動力來自多種因素，「包括日漸流行以牛仔布作為一種時尚趨勢、牛仔布製造領域的創新（如彈性物料及可持續生產實踐），以及創造強大品牌忠誠度的有效營銷策略」。儘管此預測令人鼓舞，但管理層亦意識到，存在多種可預見和不可預見的因素可阻礙此增長。即將發生的一項重大發展是十一月舉行的美國總統大選，其結果將對中美貿易產生重大影響。目前，客戶在採購方面已採取更謹慎的態度，按月而非如過往般按季向本集團下訂單。

為保障本集團免受市場波動影響，管理層將繼續培養及加強與現有品牌擁有人客戶的連結，同時尋求與新品牌建立聯繫。如前所述，其將包括進行面對面會談、參加展覽，以及利用其研發能力及靈活的生產能力。

儘管生產牛仔布是本集團的根基，但管理層亦明白多元化發展對減低風險及把握新機會的重要性。早於二零二二年一月，本集團在香港荃灣的物業投資便充分體現此理念。作為被動收入的來源，該物業已實現高出租率，目前大部分店舖已租出。此成功經驗亦為新的物業升級板塊開闢一條道路，其第一階段已於二零二四年六月開始。管理層將進一步研究擴大業務組合的機會，最終目標是擴闊收益來源及提升本集團的整體盈利能力。

踏入下半年，管理層將繼續密切審視本集團的優勢及弱點，揚長避短。其將透過持續創新、審慎管理、積極與主要客戶建立關係及提升營運效率，務求增強過去六個月建立的業務動力。透過共同努力，管理層始終認為上行趨勢可持續，可為本集團所有持份者實現長期價值。

其他披露資料

流動資金、財務資源及資本架構

本集團之業務營運資金主要來自經營活動產生的內部資金及現時可用之銀行融資，預料本集團有足夠營運資金應付其目前資金需要。

於二零二四年六月三十日，流動資產淨值約為122.8百萬港元(二零二三年十二月三十一日：132.0百萬港元)。於二零二四年六月三十日之現金及現金等價物約為57.9百萬港元(二零二三年十二月三十一日：60.7百萬港元)。

於二零二四年六月三十日，銀行借款約為28.7百萬港元(二零二三年十二月三十一日：29.0百萬港元)，及本集團於二零二四年六月三十日的可動用銀行融資為54.1百萬港元(二零二三年十二月三十一日：72.3百萬港元)。

資本負債比率

於二零二四年六月三十日，本集團之資本負債比率為11.39%(二零二三年十二月三十一日：11.76%)，該資本負債比率乃根據本集團借款總額(包括銀行借款及租賃負債)與權益總額(包括全部資本及儲備)之比率計算。

僱員及薪酬政策

於二零二四年六月三十日，本集團有347名員工(二零二三年十二月三十一日：317名員工)。本集團深悉保持良好勞僱關係以及挽留人才以確保營運效率及效能的重要性。本集團僱員所享有之酬金福利與現行水平一致，並會定期作出檢討。經考慮本集團業績及個別僱員之表現後，經挑選僱員可享有酌情花紅。本集團向員工提供培訓。於截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團與其僱員之間從未發生任何重大問題，而本集團與其僱員之間亦無任何可引致本集團業務或營運中斷的糾紛。本集團在招聘及挽留資深員工方面，並無任何困難。

本公司於二零一八年六月十九日採納一項購股權計劃(「購股權計劃」)。於二零二四年六月三十日及直至本報告日期，概無授出任何購股權。因行使根據購股權計劃及任何其他購股權計劃(如有)可能授出的購股權而可能發行的最高股份數目合共不得超過股份於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)首次開始買賣時已發行股份總數的10%(即64,000,000股股份)。於截至二零二四年六月三十日止六個月開始及結束時，64,000,000份購股權可根據購股權計劃授出。

其他披露資料

資本開支

本集團於本中期期間的資本開支約為0.4百萬港元(二零二三年上半年：1.2百萬港元)，其主要是由於本集團物業、廠房及設備的資本投資所致。

庫務政策及外匯風險

本集團須就並非以相關業務之功能貨幣計值之銷售、採購、現金及現金等價物以及銀行借款承受外匯風險。引致此風險之貨幣主要為人民幣。於二零二四年六月三十日，本集團的銀行借款按5.5%至7.3%(二零二三年十二月三十一日：6.4%至6.6%)之浮動年利率計息。本集團概無經歷因外匯波動而引致的任何重大困難或流動資金問題。

本集團並無使用任何金融工具作對沖用途。然而，管理層密切監察外匯風險，將於有需要時考慮對沖重大外匯風險。

或然負債

於二零二四年六月三十日，本集團並無重大或然負債(二零二三年十二月三十一日：無)。

資產抵押

於二零二四年六月三十日，本集團並無抵押資產(二零二三年十二月三十一日：無)。

資本承擔

於二零二四年六月三十日，本集團並無資本承擔(二零二三年十二月三十一日：無)。

收購、出售及重大投資

本集團於本中期期間概無任何有關附屬公司及聯屬公司之重大投資或重大收購或出售。

重大投資或資本資產的未來計劃

於二零二四年六月三十日並無重大投資或資本資產的具體計劃。倘本集團參與任何重大投資或資本資產計劃，本公司將適時遵照香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)的相關規則刊發公告。

其他披露資料

購買、出售或贖回本公司上市證券

由二零一八年七月十六日(「上市日期」)直至本報告日期，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券(包括出售庫存股份)。

進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)，作為董事進行證券交易的行為守則。本公司進行具體查詢後，全體董事均已確認彼等於截至二零二四年六月三十日止六個月直至本報告日期已遵守董事進行證券交易的標準守則所載的規定準則。

企業管治守則

本公司已於截至二零二四年六月三十日止六個月直至本報告日期應用及遵守上市規則附錄C1所載之企業管治守則(「企業管治守則」)的所有守則條文。

審核委員會

本公司已遵照企業管治守則的規定成立審核委員會，以審閱及監督本集團的財務申報程序。審核委員會目前由三名獨立非執行董事組成，即曾令鏢先生、張之傑先生及黃銘斌先生。曾令鏢先生為審核委員會主席。最近期舉行的審核委員會會議旨在審閱本集團截至二零二四年六月三十日止六個月的業績。

審閱中期業績

審核委員會已審閱本集團之截至二零二四年六月三十日止六個月未經審核中期簡明綜合業績，並與本公司管理層討論本集團採納之會計原則及常規，以及內部監控及其他財務申報事宜。

其他披露資料

董事及最高行政人員的權益

於本報告日期，各董事及本公司最高行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）之股份、相關股份及債權證中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部，須知會本公司及聯交所之權益及淡倉（包括根據證券及期貨條例之有關條文被當作或視為擁有之權益及淡倉）；或根據證券及期貨條例第352條，須記錄於該條所述登記冊之權益及淡倉；或根據標準守則，須知會本公司及聯交所之權益及淡倉如下：

(a) 於本公司的權益及／或淡倉

董事	權益性質	持有的股份數目 ¹	於本公司的 權益百分比
董信康先生（「董信康先生」）	於受控法團權益 ⁽²⁾	480,000,000 (L)	75%
劉中秋女士（「董太太」）	於受控法團權益 ⁽²⁾	480,000,000 (L)	75%
董韋霆先生（「董韋霆先生」）	於受控法團權益 ⁽²⁾	480,000,000 (L)	75%
董卓明先生（「董卓明先生」）	於受控法團權益 ⁽²⁾	480,000,000 (L)	75%

附註：

1. 字母「L」指股份的好倉。
2. 董太太、董韋霆先生、董卓明先生、董慧玲女士（「董慧玲女士」）、董慧麗女士（「董慧麗女士」）及已故的董信康先生訂立一致行動人士契據，據此各方確認彼等在行使及落實我們附屬公司的管理權及營運權方面與彼此一致行動且彼等擬於股份於聯交所主板上市（「上市」）後繼續按上述方式行事。因此，萬豐投資控股有限公司（「萬豐投資」）被視為遵循舊習及／或有責任根據彼等的指導及／或指示行事且（其中包括）董太太、董韋霆先生、董卓明先生及已故的董信康先生根據證券及期貨條例被視為於萬豐投資所持有的所有股份中擁有權益。

其他披露資料

(b) 於相聯法團的權益及／或淡倉

董事	相關公司	權益性質	持有的 相關公司 股份數目 ¹	於相關公司的 權益百分比
董信康先生	萬豐投資 ²	實益擁有人；證券及期貨 條例第317(1)(a)條所述購股 協議的一致行動人士之一 ³	100 (L)	100%
董太太	萬豐投資 ²	實益擁有人；證券及期貨 條例第317(1)(a)條所述購股 協議的一致行動人士之一 ³	100 (L)	100%
董韋靈先生	萬豐投資 ²	實益擁有人；證券及期貨 條例第317(1)(a)條所述購 股協議的一致行動人士 之一 ³	100 (L)	100%
董卓明先生	萬豐投資 ²	實益擁有人；證券及期貨 條例第317(1)(a)條所述購 股協議的一致行動人士 之一 ³	100 (L)	100%

附註：

1. 字母「L」指所持股份的好倉。
2. 於本報告日期，萬豐投資擁有75%已發行股份權益，因此為本公司的控股公司(定義見證券及期貨條例)。
3. 萬豐投資由已故的董信康先生擁有30%，由董韋靈先生及董卓明先生各自擁有20%及由董太太、董慧玲女士及董慧麗女士各自擁有10%，彼等均訂立一致行動人士契據，據此各方確認彼等在行使及落實我們附屬公司的管理權及營運權方面與彼此一致行動且彼等擬於上市後繼續按上述方式行事。因此，董太太、董韋靈先生、董卓明先生及已故的董信康先生根據證券及期貨條例被視為於一致行動人士契據其他訂約方所持的萬豐投資股份中擁有權益。

除上文所披露者外，於本報告日期，董事或本公司最高行政人員概無於本公司或任何相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)的股份、相關股份或債權證中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須於知會本公司及聯交所的任何權益或淡倉(包括根據證券及期貨條例的有關條文被當作或視為擁有的權益及淡倉)，或根據證券及期貨條例第352條規定須記入該條例所指登記冊的任何權益或淡倉，或根據標準守則規定須知會本公司及聯交所的任何權益或淡倉。

其他披露資料

主要股東的權益

於本報告日期，據董事所悉，以下人士於股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部條文須向本公司及聯交所披露的權益或淡倉：

名稱	身份／權益性質	股數 ⁽¹⁾	股權百分比
萬豐投資 ⁽²⁾	實益擁有人	480,000,000 (L)	75%
董信康先生	於受控法團權益 ⁽³⁾	480,000,000 (L)	75%
董韋霆先生	於受控法團權益 ⁽³⁾	480,000,000 (L)	75%
董卓明先生	於受控法團權益 ⁽³⁾	480,000,000 (L)	75%
Li Ka Mei女士	配偶權益 ⁽⁴⁾	480,000,000 (L)	75%
董太太	於受控法團權益 ⁽³⁾	480,000,000 (L)	75%
董慧玲女士	於受控法團權益 ⁽³⁾	480,000,000 (L)	75%
李之曉先生	配偶權益 ⁽⁵⁾	480,000,000 (L)	75%
董慧麗女士	於受控法團權益 ⁽³⁾	480,000,000 (L)	75%
Fung Cheong Chi先生	配偶權益 ⁽⁶⁾	480,000,000 (L)	75%

其他披露資料

附註：

1. 字母「L」指股份的好倉。
2. 於本報告日期，萬豐投資由董信康先生擁有30%，由董韋靈先生及董卓明先生各自擁有20%，及由董太太、董慧玲女士及董慧麗女士各自擁有10%。
3. 董太太、董韋靈先生、董卓明先生、董慧玲女士、董慧麗女士及已故的董信康先生訂立一致行動人士契據，據此(其中包括)各方確認彼等在行使及落實我們附屬公司的管理權及營運權方面與彼此一致行動且彼等擬於上市後繼續按上述方式行事。因此，萬豐投資被視為遵循舊習及/或有責任根據彼等的指導及/或指示行事且董太太、董韋靈先生、董卓明先生、董慧玲女士、董慧麗女士及已故的董信康先生根據證券及期貨條例被視為於萬豐投資所持有的所有股份中擁有權益。
4. Li Ka Mei女士為董卓明先生的配偶及根據證券及期貨條例被視為於董卓明先生擁有權益的所有股份中擁有權益。
5. 李之曉先生為董慧玲女士的配偶及根據證券及期貨條例被視為於董慧玲女士擁有權益的所有股份中擁有權益。
6. Fung Cheong Chi先生為董慧麗女士的配偶及根據證券及期貨條例被視為於董慧麗女士擁有權益的所有股份中擁有權益。

除上文所披露者外，於本報告日期，董事概不知悉有任何人士於股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部條文須向本公司及聯交所披露的權益或淡倉。

中期回顧期間後的重要事項

於二零二四年六月三十日後至本報告日期，本集團未發生任何重大事件。

獨立審閱報告



致興紡控股有限公司董事會

(於開曼群島註冊成立之獲豁免有限公司)

緒言

吾等已審閱載於第 13 至 31 頁之中期財務資料，其包括興紡控股有限公司(「貴公司」)及其附屬公司(統稱「貴集團」)截至二零二四年六月三十日的簡明綜合財務狀況表以及截至該日止六個月期間的相關簡明綜合損益及其他全面收益表、權益變動表及現金流量表以及說明附註。香港聯合交易所有限公司證券上市規則要求編製中期財務資料的報告須遵守香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則第 34 號「中期財務報告」(「香港會計準則第 34 號」)及其相關條文。貴公司董事負責根據香港會計準則第 34 號編製及呈列此中期財務資料。吾等之責任是根據吾等之審閱，對此中期財務資料作出結論。吾等按照吾等同意之應聘條款僅向全體董事報告，除此以外，本報告不可用作其他用途。吾等概不就本報告內容向任何其他人士承擔或負上任何責任。

審閱範圍

吾等已根據香港會計師公會頒佈之香港審閱工作準則第 2410 號「實體獨立核數師對中期財務資料的審閱」進行審閱。審閱中期財務資料包括主要向負責財務及會計事務之人員作出查詢，並應用分析性及其他審閱程序。與根據香港審計準則進行之審核工作相比，審閱之範圍遠遠較小，故吾等不能保證能察覺在審核中可能發現之所有重大事項。因此，吾等不會發表審核意見。

結論

根據吾等之審閱，吾等並無發現任何事項，令吾等相信中期財務資料在各重大方面未有根據香港會計準則第 34 號編製。

安永會計師事務所有限公司

執業會計師

香港鰂魚涌

英皇道 979 號

太古坊 1 座 27 樓

二零二四年八月三十日

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二四年六月三十日止六個月

	附註	截至以下日期止六個月	
		二零二四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)
收益	3	110,135	92,551
銷售成本		(93,902)	(80,194)
毛利		16,233	12,357
其他收入	4	1,533	1,344
其他收益及虧損，淨額		(466)	(1,300)
按攤銷成本計量的金融資產(減值虧損)/減值虧損撥回，淨額		(50)	18
銷售及分銷開支		(6,695)	(7,564)
行政開支		(22,028)	(23,460)
研發開支		(4,453)	(4,240)
按公平值計入損益(「按公平值計入損益」)的金融資產公平值 (虧損)/收益		(104)	1,051
分佔一間聯營公司業績		(40)	(6)
財務成本		(1,027)	(1,080)
除稅前虧損	5	(17,097)	(22,880)
所得稅(開支)/抵免	6	(47)	3,421
本公司擁有人應佔期內虧損及全面虧損總額		(17,144)	(19,459)
每股虧損			
— 基本及攤薄(港仙)	8	(2.68)	(3.04)

簡明綜合財務狀況表

於二零二四年六月三十日

	附註	二零二四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	9	88,490	93,569
商譽		1,184	1,184
使用權資產		16,291	19,220
其他無形資產		2,786	2,969
於一間聯營公司的權益	10	365	405
按公平值計入損益的金融資產	11	21,641	21,745
遞延稅項資產		13,480	13,480
非流動資產總值		144,237	152,572
流動資產			
存貨		78,085	85,296
貿易及其他應收款項	12	60,372	43,959
應收一間聯營公司款項	16	616	616
現金及現金等價物		57,900	60,740
流動資產總值		196,973	190,611
流動負債			
貿易及其他應付款項	13	40,858	23,643
稅項負債		1,705	1,618
銀行借款	14	28,659	29,000
租賃負債		792	3,431
合約負債		2,113	891
流動負債總值		74,127	58,583
流動資產淨值		122,846	132,028
資產總值減流動負債		267,083	284,600

簡明綜合財務狀況表

於二零二四年六月三十日

	附註	二零二四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動負債			
遞延稅項負債		7,597	7,709
其他應付款項	13	958	1,219
非流動負債總值		8,555	8,928
資產淨值		258,528	275,672
權益			
本公司擁有人應佔權益			
股本	15	6,400	6,400
儲備		252,128	269,272
權益總額		258,528	275,672

簡明綜合權益變動表

截至二零二四年六月三十日止六個月

	股本 千港元	股份溢價 千港元	其他儲備 千港元	保留盈利 千港元	總計 千港元
截至二零二四年六月三十日止六個月 (未經審核)					
於二零二四年一月一日	6,400	141,986	10,882	116,404	275,672
期內虧損及全面虧損總額	-	-	-	(17,144)	(17,144)
於二零二四年六月三十日	6,400	141,986	10,882	99,260	258,528
截至二零二三年六月三十日止六個月 (未經審核)					
於二零二三年一月一日	6,400	141,986	10,882	154,204	313,472
期內虧損及全面虧損總額	-	-	-	(19,459)	(19,459)
於二零二三年六月三十日	6,400	141,986	10,882	134,745	294,013

簡明綜合現金流量表

截至二零二四年六月三十日止六個月

	附註	截至以下日期止六個月	
		二零二四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)
經營活動			
除稅前虧損		(17,097)	(22,880)
就下列各項調整：			
財務成本		1,027	1,080
利息收入		(953)	(1,182)
分佔一間聯營公司業績		40	6
物業、廠房及設備折舊	5	4,888	4,969
使用權資產折舊	5	2,929	3,228
其他無形資產攤銷	5	183	183
按攤銷成本計量的金融資產減值虧損／(減值虧損撥回)，淨額		50	(18)
出售物業、廠房及設備收益		–	(8)
按公平值計入損益的金融資產公平值虧損／(收益)		104	(1,051)
外匯虧損淨額		91	255
營運資金變動前的經營現金流量		(8,738)	(15,418)
存貨減少		7,211	14,670
貿易及其他應收款項增加		(15,862)	(1,384)
貿易及其他應付款項增加		16,795	9,090
合約負債增加／(減少)		1,222	(938)
經營所得現金		628	6,020
退回／(已付)所得稅		87	(1,034)
經營活動所得現金流量淨額		715	4,986
投資活動			
購買物業、廠房及設備		(410)	(1,202)
已收利息		953	1,182
出售物業、廠房及設備所得款項		–	8
投資活動所得／(所用)現金流量淨額		543	(12)

簡明綜合現金流量表

截至二零二四年六月三十日止六個月

	附註	截至以下日期止六個月	
		二零二四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)
融資活動			
新籌銀行借貸		37,659	31,000
償還銀行借貸		(38,000)	(34,861)
租賃付款的本金部分		(2,693)	(3,070)
已付利息		(974)	(906)
融資活動所用現金流量淨額		(4,008)	(7,837)
現金及現金等價物減少淨額		(2,750)	(2,863)
期初的現金及現金等價物		60,740	84,693
匯率變動的影響		(90)	(256)
期末的現金及現金等價物， 指現金及銀行結餘		57,900	81,574

中期簡明綜合財務資料附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

1. 一般資料

本公司於二零一七年十一月三日在開曼群島根據開曼群島公司法註冊成立作獲豁免有限公司，其股份於上市日期在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

本公司的直接及最終控股公司是萬豐投資控股有限公司(「萬豐投資」)，萬豐投資為於二零一七年十月二十四日在英屬維爾京群島(「英屬維爾京群島」)根據英屬維爾京群島法律註冊成立的有限公司。

本集團的主要業務活動為製造及銷售牛仔布。

本公司的功能貨幣為美元(「美元」)，而本集團的呈列貨幣為港元(「港元」)，因為本公司董事認為港元可為本公司投資者提供更有意義的資料。

1A. 編製基準

截至二零二四年六月三十日止六個月的中期簡明綜合財務資料已根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則第34號(「香港會計準則第34號」)中期財務報告以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄D2之適用披露規定編製。

中期簡明綜合財務資料並不包括年度財務報表所規定的所有資料及披露，應與本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表一併閱讀。

中期簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製，惟按公平值計量的按公平值計入損益的金融資產除外。

中期簡明綜合財務資料附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

2. 會計政策變動

編製中期簡明綜合財務資料所採納之會計政策與編製本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表所應用者一致，惟下列於本期間財務資料首次採納之經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）除外。

香港財務報告準則第 16 號（修訂本）	售後回租的租賃負債
香港會計準則第 1 號（修訂本）	將負債分類為流動或非流動（「二零二零年修訂本」）
香港會計準則第 1 號（修訂本）	附帶契諾的非流動負債（「二零二二年修訂本」）
香港會計準則第 7 號及香港財務報告準則第 7 號（修訂本）	供應商融資安排

經修訂香港財務報告準則的性質及影響載述如下：

- (a) 香港財務報告準則第 16 號（修訂本）訂明賣方 — 承租人於計量售後回租交易中產生之租賃負債時所採用之規定，以確保賣方 — 承租人不確認與其保留之使用權有關之任何損益。由於本集團自首次應用香港財務報告準則第 16 號之日起不存在並非視乎指數或比率而定之可變租賃付款之售後回租交易，故該等修訂本對本集團之財務狀況或表現並無任何影響。
- (b) 二零二零年修訂本澄清有關將負債分類為流動或非流動之規定，包括延遲清償權之含義，以及延遲清償權必須於報告期末存在。負債之分類不受實體行使其延遲清償權之可能性之影響。該等修訂本亦澄清，負債可以用其自身之權益工具清償，以及只有當可轉換負債中之轉換選擇權本身作為權益工具入賬時，負債之條款才不會影響其分類。二零二二年修訂本進一步澄清，在貸款安排產生之負債契諾中，只有實體於報告日或之前必須遵守之契諾才會影響負債分類為流動或非流動。對於實體於報告期後 12 個月內必須遵守未來契諾之非流動負債，須進行額外披露。

本集團已重新評估其於二零二三年及二零二四年一月一日之負債條款及條件，並得出結論，在首次應用該等修訂本後，將其負債分類為流動或非流動保持不變。因此，該等修訂本對本集團之財務狀況或表現並無任何影響。

- (c) 香港會計準則第 7 號及香港財務報告準則第 7 號（修訂本）闡明供應商融資安排之特點，並規定須就該等安排作出額外披露。該等修訂本之披露規定旨在協助財務報表使用者了解供應商融資安排對實體之負債、現金流量及流動資金風險之影響。於實體應用該等修訂本之首個年度報告期，毋須就任何中期報告期披露供應商融資安排之相關資料。由於本集團並無供應商融資安排，故該等修訂本對中期簡明綜合財務資料並無任何影響。

中期簡明綜合財務資料附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

3. 收益及分部資料

向行政總裁(即主要營運決策者)匯報以分配資源及評估的資料著眼於按產品計的收益分析。除本集團的業績及整體財務狀況外，未提供其他無關財務資料。因此，僅呈列實體整體披露及地理資料。

分拆來自客戶合約之收益

下表為本集團來自客戶合約的收益分析：

	截至以下日期止六個月	
	二零二四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)
銷售牛仔布		
彈性混合牛仔布	102,431	79,332
彈性純棉牛仔布	905	7,925
非彈性牛仔布	5,105	3,821
其他(附註)	1,694	1,473
來自客戶合約之收益總額	110,135	92,551

附註： 其他主要包括銷售紗線及其他布料、提供分包服務及物業翻新服務所得收益。

中期簡明綜合財務資料附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

3. 收益及分部資料(續)

地理資料

本集團主要於香港及中國內地營運，而本集團的非流動資產主要位於香港及中國內地。

有關本集團收益的資料乃根據客戶所在地理位置呈列如下：

	截至以下日期止六個月	
	二零二四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)
孟加拉	40,796	20,949
香港	25,565	24,373
中國內地	20,709	14,639
埃及	13,113	–
越南	8,383	11,773
台灣	732	3,926
印度	–	2,676
其他國家及地區	837	14,215
總計	110,135	92,551

4. 其他收入

	截至以下日期止六個月	
	二零二四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)
銀行存款利息收入	953	1,182
政府補助(附註)	60	102
樣品銷售	460	–
其他	60	60
	1,533	1,344

附註： 兩個期間政府補助指中國政府提供的無條件補助。

中期簡明綜合財務資料附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

5. 除稅前虧損

除稅前虧損已經扣除(計入)：

	截至以下日期止六個月	
	二零二四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)
僱員福利開支總額	24,832	19,764
已資本化為製造存貨成本	(7,819)	(6,191)
	17,013	13,573
物業、廠房及設備折舊	4,888	4,969
使用權資產折舊	2,929	3,228
其他無形資產攤銷	183	183
	8,000	8,380
已資本化為製造存貨成本	(4,112)	(3,786)
	3,888	4,594
確認為開支的存貨成本	93,827	80,194
外匯虧損淨額*	551	970

* 計入簡明綜合損益及其他全面收益表中的「其他收益及虧損，淨額」。

中期簡明綜合財務資料附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

6. 所得稅開支／(抵免)

本集團計提各中期所得稅開支／(抵免)時乃根據整個財政年度預期加權平均年收益率的最佳估計。損益中確認所得稅開支／(抵免)的主要組成部分如下：

	截至以下日期止六個月	
	二零二四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)
即期稅項：		
— 中國企業所得稅	158	153
遞延稅項	(111)	(3,574)
總計	47	(3,421)

7. 股息

於截至二零二四年及二零二三年六月三十日止六個月，概無派付、宣派或建議股息。本公司董事已決議不就本期間支付任何股息(截至二零二三年六月三十日止六個月：無)。

8. 每股虧損

本公司於截至二零二四年及二零二三年六月三十日止六個月並無任何已發行的稀釋性潛在普通股。本公司擁有人應佔每股基本及攤薄虧損乃分別基於以下數據計算：

	截至以下日期止六個月	
	二零二四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)
計算每股虧損之本公司擁有人應佔期內虧損	(17,144)	(19,459)

	截至以下日期止六個月	
	二零二四年 六月三十日 千股 (未經審核)	二零二三年 六月三十日 千股 (未經審核)
計算每股虧損之普通股數目	640,000	640,000

中期簡明綜合財務資料附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

9. 物業、廠房及設備

於截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團購入製造及辦公室設備約410,000港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：1,202,000港元)。

10. 於聯營公司的權益

	於二零二四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
於聯營公司的投資成本	2,282	2,282
分佔收購後虧損	(1,917)	(1,877)
	365	405

11. 按公平值計入損益的金融資產

	於二零二四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非上市： — 股權投資	21,641	21,745

股權投資的公平值採用資產法估值，其中相關物業採用收入資本化方法估值。本期間於損益確認公平值虧損104,000港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：公平值收益1,051,000港元)。

中期簡明綜合財務資料附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

12. 貿易及其他應收款項

	於二零二四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
貿易應收款項(附註i)	31,745	13,520
減：信貸虧損撥備	(172)	(122)
	31,573	13,398
預付款項及其他應收款項(附註ii)	9,445	9,385
可收回增值稅	17,857	19,265
公用事業及租賃按金	1,399	1,474
其他	98	437
	60,372	43,959

附註：

- (i) 計入本集團貿易應收款項為應收票據26,471,000港元(二零二三年十二月三十一日：8,432,000港元)。
- (ii) 計入本集團預付款項及其他應收款項，應收被投資方款項6,400,000港元(二零二三年十二月三十一日：6,400,000港元)為無抵押、免息及按要求償還。

本集團通常提供介乎30日至120日的信貸期，視乎不同客戶而定。下表為報告期末按發票日期呈列的貿易應收款項賬面總值賬齡分析：

	於二零二四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
於30日內	12,056	6,174
31至60日	6,899	5,124
61至120日	12,041	1,867
121至180日	706	319
181至365日	7	3
超過365日	36	33
	31,745	13,520

中期簡明綜合財務資料附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

13. 貿易及其他應付款項

	於二零二四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
貿易應付款項(附註i)	30,040	12,016
已收按金(附註ii)	5,888	5,920
應付薪酬	3,406	4,085
其他	2,482	2,841
	41,816	24,862
分析為：		
即期	40,858	23,643
非即期	958	1,219
	41,816	24,862

附註：

- (i) 本集團的貿易應付款項包括本集團向相關供應商發出用作未來結算的應付票據28,091,000港元(二零二三年十二月三十一日：9,646,000港元)。本集團繼續確認該等貿易應付款項，原因為相關銀行有責任僅於票據的到期日，按照與供應商協定的相同條件付款，而本集團在到期日與相關銀行進行相應結算，不進一步延期。因此，本集團管理層認為該等安排並不涉及融資，並將該等結算的現金流出呈列為產生自經營活動。
- (ii) 結餘主要指在已確認採購訂單前，根據品牌擁有人的採購預測，本集團向服裝品牌收取的按金以確保生產牛仔布。

於各報告期末按商品收據日期呈列的貿易應付款項賬齡分析如下：

	於二零二四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
於30日內	12,458	10,469
31至60日	11,150	1,547
61至120日	6,432	-
	30,040	12,016

採購貨品的信貸期介乎30日至180日。

中期簡明綜合財務資料附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

14. 銀行借款

所有銀行借款均為無抵押，並須根據預定還款日期在一年內償還。

於二零二四年六月三十日，本集團之借款乃按浮動利率每年5.54%至7.34%（二零二三年十二月三十一日：6.44%至6.64%）計息。

15. 股本

	股份數目	股本 千港元
每股普通股0.01港元		
法定：		
於二零二三年一月一日、二零二三年十二月三十一日、 二零二四年一月一日及二零二四年六月三十日	1,000,000,000	10,000
已發行及繳足：		
於二零二三年一月一日、二零二三年十二月三十一日、 二零二四年一月一日及二零二四年六月三十日	640,000,000	6,400

中期簡明綜合財務資料附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

16. 關聯方披露

(a) 關聯方交易

本集團於截至二零二四年及二零二三年六月三十日止六個月與關聯方訂立了以下交易：

關聯方	交易性質	截至以下日期止六個月	
		二零二四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)
滙星集團有限公司(附註)	租賃負債利息開支	26	94
	租賃付款	1,719	1,719

附註： 本公司控股股東於該實體擁有控制權或實益權益。

(b) 董事及主要管理人員的薪酬

	截至以下日期止六個月	
	二零二四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)
薪金及其他津貼	5,032	5,085
退休福利計劃供款	36	36
其他福利(附註)	768	768
	5,836	5,889

附註： 其他福利指董事宿舍租金的估計貨幣價值。於本中期期間，與該等非金錢利益相關的使用權資產折舊為739,000港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：739,000港元)。

董事及主要管理人員的薪酬乃經考慮個人表現及對本集團的貢獻後釐定。

中期簡明綜合財務資料附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

16. 關聯方披露(續)

(c) 關聯方結餘

於報告期末，本集團與關聯方有下列未償還結餘：

	於二零二四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
應收以下款項：		
聯營公司		
Ardo Living Limited (附註)	616	616

附註： 應收Ardo款項為無抵押、免息及無固定還款期限。

17. 金融工具的公平值及公平值層級

管理層已評估金融資產(包括計入貿易及其他應收款項的金融資產、應收一間聯營公司款項、現金及現金等價物)、計入貿易及其他應付款項的金融負債、銀行借款及租賃負債的公平值與其賬面值相若，主要由於該等工具的到期日較短或貼現影響並不重大。

金融資產及負債的公平值以該工具於自願交易方(而非強迫或清盤銷售)當前交易下的可交易金額入賬。

計入按公平值計入損益的金融資產的非上市股權投資的公平值已採用資產法估計，其中相關物業採用收入資本化方法估值並分類至公平值層級第3級，原因為估值涉及重大不可觀察輸入數據。估值要求董事對實體的資產及負債公平值作出估計，並使用復歸收益率及復歸租金的不可觀察輸入值對相關財產進行估值。估值中使用的復歸收益率增加會導致按公平值計入損益的金融資產公平值減少。

中期簡明綜合財務資料附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

17. 金融工具的公平值及公平值層級(續)

公平值層級

按公平值計量的資產

於二零二四年六月三十日，本集團按公平值計入損益的金融資產21,641,000港元(未經審核)(二零二三年十二月三十一日：21,745,000港元(經審核))使用公平值層級項下重大不可觀察輸入數據分類為公平值計量第3級。

截至二零二四年及二零二三年六月三十日止六個月，就金融資產而言，第1級與第2級之間並無公平值計量轉撥，亦無轉撥至或轉撥自第3級。

本期間公平值計量層級第3級內公平值變動如下：

	截至以下日期止六個月	
	二零二四年 六月三十日 千港元	二零二三年 六月三十日 千港元
於一月一日	21,745	21,094
於損益確認公平值(虧損)/收益	(104)	1,051
於六月三十日	21,641	22,145

按公平值計量的負債

於二零二四年六月三十日及二零二三年十二月三十一日，概無金融負債按公平值計量。

公司資料

執行董事

董韋霆先生
董卓明先生

非執行董事

劉中秋女士(主席)

獨立非執行董事

曾令鏢先生
張之傑先生
黃銘斌先生

公司秘書

張家俊先生

審核委員會

曾令鏢先生(主席)
張之傑先生
黃銘斌先生

薪酬委員會

黃銘斌先生(主席)
張之傑先生
董韋霆先生

提名委員會

黃銘斌先生(主席)
張之傑先生
董卓明先生

授權代表

董韋霆先生
張家俊先生

註冊辦事處

PO Box 309, Uglan House
Grand Cayman KY1-1104
Cayman Islands

中國總部

中國
廣東省中山市
高平工業區

香港主要營業地點

香港
新界荃灣
海盛路3號
TML廣場31樓A6室

核數師

安永會計師事務所有限公司
註冊公眾利益實體核數師
香港
鰂魚涌
英皇道979號
太古坊1座27樓

法律顧問

胡百全律師事務所
香港
中環
遮打道10號
太子大廈12樓
1225室

股份代號

01968

公司網站

<http://www.hwtextiles.com.hk>

主要往來銀行

香港上海滙豐銀行有限公司
香港
皇后大道中1號

開曼群島股份過戶登記總處

Maples Fund Services (Cayman) Limited
PO Box 1093
Boundary Hall, Cricket Square
Grand Cayman
KY1-1102
Cayman Islands

香港股份過戶登記分處

卓佳證券登記有限公司
香港
夏慤道16號
遠東金融中心17樓